[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ________2025 года  № ____

О внесении изменений в постановление администрации Поворинского муниципального района Воронежской области от 09.10.2023 года № 595 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования» на территории Поворинского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации»,  Уставом  Поворинского муниципального района Воронежской области, постановлением администрации  Поворинского муниципального района от 03.06.2022 года   № 388 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» администрация  Поворинского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования» на территории Поворинского муниципального района Воронежской области, утвержденный постановлением администрации Поворинского муниципального района от 09.10.2023 года    № 595 следующие изменения:
1.1. Подпункт 8.1 пункта 8 дополнить новым абзацем двадцатым следующего содержания: «- Федеральный закон от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации»;»;
1.2. В абзаце двадцать первом подпункта 8.1 пункта 8 слова «Указ Президента Российской Федерации от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержки многодетных семей» заменить словами «Указ Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей»;
[bookmark: _GoBack]1.3. Подпункт 8.1 пункта 8 дополнить новым абзацем следующего содержания: «- Постановление администрации Поворинского муниципального района Воронежской области от 19.12.2024 № 781 «О мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей».»;
1.4. В абзаце 9 подпункта 22.1.1  пункта 22.1 слова «частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» заменить словами «Федеральным законом от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела по образованию и молодежной политике администрации Поворинского муниципального района Н. А. Чуфицкую.

Глава администрации Поворинского
муниципального района				                      А. А. Зимоглядов

Руководитель отдела по образованию
и молодежной политике                                                                  Н.А.Чуфицая

Главный специалист юридического отдела                                И.А.Литвинова

image1.jpeg